
NÄŠ HOST:
MIROSLAV ŽBIRKA 4

Miroslav Žbirka tvrdí, že 
pokud chce svoji práci dělat 
dobře, musí do ní být 
blázen. To zabere spoustu 
času a ten pak samozřejmě 
chybí doma. Přesto se však 
snaží být s manželkou, 
dcerou, synem a psem, 
jak jen to jde.

NEJSME ŽÁDNÍ ŠPELCI,
TVRDÍ OSTROSTŘELCI 6
Ve Spojených státech mají svou národní 
gardu, kterou tvoří ozbrojení civilisté, při
pravení v případě potřeby pomáhat pravi
delné armádě. Naše země se mohou po
chlubit mnohem delší tradicí v podobě ost- 
rostřeleckých měšťanských sborů.
A ostrostřelci mají své spolky dodnes. Vy
pravíme se za nimi s Rudolfem Baudisem.

UMÍTE SE PROSAZOVAT? 8
akademie třetího věku
NEBOJTE SE INTERNETU (10) 9
CHARITA JAKO
MILOSRDNÁ LÁSKA 10

Charita je slovo, které 
podle svého latinského 
původu vyjadřuje milo
srdnou lásku. Právě lás
ka a milosrdenství je to, 
co se tito lidé snaží roz
dávat, a vůbec přitom 

"nečekají, že jim za to ně
kdo bude vděčný. Fráze? 

Ale kdepak. Stačí se zastavit v oblastní 
Charitě Konice,
RODINKY 12
jak zmírnit příznaky osteoartrózy • co se 
změnilo ve výchově dětí • vlasový rádce 
• břišní tance nejen pro krásu

NĚKDO 14 
TO RÁD 
SLADKÉ, 
JINÝ 
SLANÉ 
u rodinné 
plotny

ROMÁN NA
POKRAČOVÁNÍ (66) 15
Jindra Jarošová: Svatí kacíři aneb 
Reportáž nejen z Velké Moravy

ZADÁNO KULTUŘE 16
s Václavem Žmolíkem v Litomyšli • CD pro 
vás • televizní seriál Černí andělé
GEORGE BIZET 18
A „SKUTEČNÁ“
CARMEN
osudové lásky
KOLEKCE 2002 
rodinná móda

PODMANIVÁ 
KRÁSA 
SLAVKOV
SKÉHO
LESA 20
rodina 
na cestách

PROMĚNY MÉSÍČNÍ KRAJINY 21
příroda a technika
KLUB RECEPTÁŘE 22
SKLENĚNÁ TÉŽÍTKA 23
radí starožitník
JESTŘÁBÍ HNÍZDO 23

PREMONSTRÁTSKÝ 
KLÁŠTER
V MILEVSKU 24
skvosty 
církevní 
architektury

PAPEŽSKÉ MISIJNÍ DÍLO 
V KRKONOŠÍCH 25

Během po
sledního záři
jového víken
du se do Kr
konoš sjelo na 
sedm set dětí 
z farností celé 
České republi
ky. Zúčastnily 

se tu 1. národního misijního kongresu dětí. 
Seznámily se s misijním putováním po 
všech kontinentech, slavily mši svátou a set
kaly se s misionáři. Při soutěžích si zaspor- 
tovaly a zároveň poznávaly duchovní bohat
ství i bídu misijního světa.
RODINNÝ KALEIDOSKOP 26
TELEVIZNÍ PROGRAM 27
RODINNÁ KŘÍŽOVKA 29
TISÍCKRÁT ODPOVĚZ (42) 30
vědomostní soutěž o hodnotné ceny
VŘES 32
rodinný herbář (41)

Titulní fotografie: Miroslav Martinovský


